~ ALi DURUSOY

HAYALi
(.,dt:>)

(ö. 875/1470 [?])

Fatih Sultan Mehmed devri
alimlerinden.

Asıl adı Şemseddin Ahmed. babasının
adı Hoca Musa Efendi'dir. Hayall mahla
sının titiz araştırmaları ve nazik üslubu
sebebiyle verildiği kaydedilmektedir. ilk
tahsilini babasının yanında yaptı: daha
sonra Alaeddin Ali et-Tusl'ye ve o sırada
Bursa Sultaniye Medresesi müderrisi bu
lunan Hızır Bey' e talebe oldu.

Hayali, Orhaniye Medresesi'n
de kısa bir dönem müderrislik yaptıktan
sonra henüz otuz üç yaşında iken vefat
etti. Kabri Bursa'da Zeyniler semtinde
Molla Hüsrev'in kabrine yakın bir yerde
dir. Yaşı üzerinde görüş birliği bulunan
Hayall'nin ölüm tarihi hakkında ihtilat
edilmiştir. ismail Bellğ ile Bursalı Meh
med Tahir onun ölümü için 875 (1470)
tarihini verirken ( Gü ldes te, s. 250. 273;
Osman IL Müellifleri, ı . 291 ) Kati b Çelebi
vefatının 860 (1456) yılından sonra vuku
bulduğunu kaydeder (Keşfü';;:-;;:unO.n, ll.
1 ı 45); başka bir yerde ise 862 ( 114581;
a.g.e., ıı . ı 144)vebiryerdede870([14661;
a.g.e., ı. 347) tarihlerini verir. Mehmed
Süreyya müellifin 885 (1480) yılında öldü
ğünü yazarken ( Sicill-i Osmanl, ı ı. 313)
Taşköprizade Ahmed Efendi, Hayall'nin
Orhaniye Medresesi'nde birkaç yıl görev
yaptıktan sonra vefat ettiğini bildirmek-

HAYALT BEY

HAYALİ BEY
(ö. 964/1556-57)

Divan şairi.
_j

Vardar Yenicesi'nde doğdu (ı 497- ı 499
[?Jı Asıl adı Mehmed, lakabı Bekar Me
mi'dir. Yetişme çağında esaslı bir öğrenim
göremeyen şair. o sıralarda Yenice'ye uğ

rayan Kalender! şeyhi Baba Ali Mest-i
Acemi ( Sicill-i Osman!, 111 . 493ı ve mürid
lerinin cazibesine kapılarak onlara katıl
dı.